1

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO- PMC

Rua Cel.Teófilo Siqueira, n.º 734 - CEP.: 63.105-000 - Crato – CE
Fone: (88) 3102.1276 – Fax: (88) 3102.1230 - www.cev.urca.br - E-mail: concursocrato@urca.br

ADITIVO 07/2021

Altera parte do Edital nº 01/2020, que fixa as normas do CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO
MUNICÍPIO DE CRATO - CEARÁ.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV/URCA, no uso de suas atribuições legais torna público o

comunicado que ALTERA, em parte, o Edital nº 002/2020 que fixa as normas do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE CRATO - CEARÁ, com fundamento nos seus Itens 21.10 e 21.12.

Art. 1º ALTERA PARTE DO EDITAL 01/2020

§ 1º ANEXO I – QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS

ONDE LÊ-SE

NÍVEL SUPERIOR

CARGOS PRÉ-
REQUISITOS

REQUISITOS
ADICIONAIS

VAGAS CADASTRO DE
RESERVA (CR) CARGA

HORÁRIA
VENCIMEN

TOSLivre
Concorrência Deficiente (CR) Deficient

e (CR)

Médico Auditor Ensino Superior
em Medicina.

Habilitação em Auditoria e
Registro do Título de

Especialidade Médica no
CRM.

02 - 05 01 08 h 4.172,40

Museólogo
Ensino Superior

Completo em
Museologia.

Registro no Conselho
Regional de Museologia

(COFEM/COREM).
01 - 03 - 40 h 1.981,89

LEI-A SE: ATENDER A UM DOS PRÉ-REQUISITOS E REQUISITOS ADICIONAIS

NÍVEL SUPERIOR

CARGOS PRÉ-
REQUISITOS

REQUISITOS
ADICIONAIS

VAGAS CADASTRO DE
RESERVA (CR) CARGA

HORÁRIA
VENCIMEN

TOSLivre
Concorrência Deficiente (CR) Deficiente

(CR)

Médico Auditor Ensino Superior em
Medicina. Registro no CRM. 02 - 05 01 08 h 4.172,40

Museólogo

Ensino Superior
Completo em

Museologia ou
Mestrado e

Doutorado em
Museologia.

Registro no Conselho
Regional de Museologia

(COFEM/COREM).
01 - 03 - 40 h 1.981,89

Art. 2º Os demais itens e sub itens do Edital nº 01/2020 e seus Adtivos, continuam vigorando de acordo com a redação original que lhes
foram atribuidos.

Crato, 08 de março de 2021

Ana Josicleide Maia
Presidente da Comissão Executiva do Vestibular –CEV

http://www.cev.urca.br/
mailto:vestibular@urca.br